UBND TỈNH BẮC NINH
SỞ TƯ PHÁP

Số:      /STP-PBGDPL
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày     tháng   năm 2020

	V/v hưởng ứng tham gia Cuộc thi
tìm hiểu pháp luật trực tuyến
“Pháp luật với mọi người”

	      Kính gửi:
	- Các Sở, ban ngành thuộc tỉnh;

- UBND cấp huyện.

Nhằm đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác phổ biến, giáo dục pháp luật (PBGDPL), đổi mới, đa dạng hóa các hình thức PBGDPL, ngày 05/10/2020, Bộ trưởng Bộ Tư pháp đã ban hành Kế hoạch số 3695/KH-BTP về việc tổ chức Cuộc thi tìm hiểu pháp luật trực tuyến năm 2020 và thành lập Ban Tổ chức Cuộc thi. Ngày 15/10/2020, Ban Tổ chức Cuộc thi đã ban hành Thể lệ số 3819/TL-BTC.
Để Cuộc thi được tổ chức thành công, thiết thực hưởng ứng Ngày Pháp luật Việt Nam năm 2020, thực hiện văn bản số 3835/BTC ngày 15/10/2020 của Bộ Tư pháp về hưởng ứng Cuộc thi tìm hiểu pháp luật trực tuyến “Pháp luật với mọi người” do Bộ Tư pháp tổ chức trên Cổng thông tin điện tử của Bộ Tư pháp, tại Chuyên mục “Pháp luật với mọi người” và Chuyên mục Cuộc thi “Pháp luật với mọi người”  trên Báo Pháp luật Việt Nam điện tử có cùng đường dẫn tới địa chỉ của Cuộc thi trên Cổng thông tin điện tử của Bộ Tư pháp tại địa chỉ: moj.gov.vn, Sở  Tư pháp đề nghị các đơn vị, địa phương thực hiện các nội dung sau:

1. Tổ chức giới thiệu, hướng dẫn công chức, viên chức, người lao động của đơn vị mình và Nhân dân hưởng ứng tham gia Cuộc thi với kết quả cao nhất. Đăng tải đường link về cuộc thi trên Cổng Thông tin điện tử thành phần của đơn vị, địa phương tạo điều kiện thuận lợi để cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân tham gia cuộc thi.
2. Giao Ban Biên tập Cổng Thông tin điện tử Sở đăng tải đường link về Cuộc thi trên Cổng thông tin thành phần Sở Tư pháp trên Cổng thông tin điện tử tỉnh Bắc Ninh.

3. Yêu cầu Trưởng các Phòng, Trung tâm thuộc Sở, Trưởng phòng Tư pháp cấp huyện chỉ đạo 100% công chức, viên chức và người lao động tham gia Cuộc thi.

4. Kết quả tham gia cuộc thi của các đơn vị gửi về Sở Tư pháp (qua Phòng Phổ biến, giáo dục pháp luật) trước ngày 25/11/2020 để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh và Bộ Tư pháp.

Sở Tư pháp đề nghị các đơn vị quan tâm thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ Tư pháp;

- Vụ Phổ biến, giáo dục pháp luật Bộ Tư pháp;

- UBND tỉnh;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, PBGDPL.
	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC
Lê Đăng Việt